ad risum sicut sancti: *Euntes ibant et flebant, mittentes semina sua, venientes autem venient in exultatione:* illi a fletu ad fletum, a fletu cum risu ad fletum sine risu. Quid enim illis fiet? Quo eunt quando resurrexerint? Quo, nisi quo Dominus dixit: *Ligate illi [196] manus et pedes, et proicite illum in tenebras exteriores?* Age, quid postea? Tenebrae erunt, et dolor non erit? Forte palpabunt, sed non dolebunt? non videbunt, sed non cruciabuntur? Absit! Non solae tenebrae erunt, non eis sola tollitur species qua gaudebant, sed datur etiam quod in aeternum gemant. Ne contemneres enim tenebras, o quisquis es flagitiosus, qui soles propter tua mala facta, et propter lasciva adulteria non solum tenebras non horrere, sed quaerere, qui soles plus gaudere quando lucerna exstinguitur: non tales tenebras habebis ubi gaudeas, ubi laeteris, ubi te voluptatibus carnis oblectes, non sic erunt ipsae tenebrae. Sed quomodo erunt? *Ibi erit fletus et stridor dentium* (Mt 22,13). Tortor sine defectu, tortus sine defectu. Nec qui torquet, fatigatur; nec qui torquetur, moritur. Erunt ergo aeternae lacrimae illis qui sic vixerunt, erunt aeterna gaudia sanctorum, quando *venientes venient in exultatione, portantes manipulos suos.* Dicent enim tempore messis Domino suo: Domine, adiuvante te, fecimus quod iussisti; redde quod promisisti.

## SERMON XXXII

Tema: David y Goliat y el desprecio del mundo.

Fecha: En el año 403.

Lugar: Basílica Tricilarum, de Cartago.

1. Nuestro Dios y Señor, curando y sanando cualquier clase de enfermedad del alma, presentó muchos medicamentos a través de las Santas Escrituras. Al leer las lecturas divinas, eran como sacados de un botiquín. Mediante nuestro ministerio han de ser aplicados a nuestras heridas. No obstante, no pretendamos ser como ayudantes del médico, de los que se sirve para sanar a otros, como si nosotros ya no necesitáramos de curación. Si tratamos de ir a consultarle, si con toda sinceridad nos entregamos a sus manos para ser curados, todos quedaremos sanos. Se han leído muchas cosas, grandes y necesarias. Aunque todas sean así, sin embargo, algunas están más ocultas en las Escrituras para solicitar a los investigadores. Otras, en cambio, están puestas a la vista y manifiestamente para que curen a quienes lo deseen. Este salmo<sup>1</sup> contiene grandes misterios. Si los quisiéramos tratar uno por uno, temo que no lo tolere nuestra debilidad, ya sea por el calor, o bien por nuestras fuerzas corporales, o por la torpeza de